
                Protokół Nr 61/2023    

z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

      w dniu 14 czerwca 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 14 czerwca 2023 r. o godz. 1600, a zakończono o godz. 1736 tego samego dnia.  

Posiedzenie odbyło się w Domu Dziecka im K. Makuszyńskiego w Oświęcimiu, ul. I. Krasickiego 14. 
 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 
  

Stan obecnych członków Komisji (5 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 
 

Zaproszona osoba: 

Tomasz Bielecki – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował 

następujący porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 

2. Funkcjonowanie Domu Dziecka im. Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2. Funkcjonowanie Domu Dziecka im. Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu. 

 

Ww. informacja została omówiona przez Tomasza Bieleckiego – Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

Dyrektor poruszył temat ilości etatów kalkulacyjnych przypadających na każdą jednostkę. Poinformował,  

że każda jednostka w chwili obecnej posiada 5,5 etatu kalkulacyjnego, co w sytuacji, kiedy nikt  

z pracowników nie choruje ani nie bierze urlopu jest ilością wystarczającą. W okresie urlopowym oraz 

chorobowym pracownicy wypracowywują nadgodziny, co pozwala na płynne funkcjonowanie ww. 

jednostek. Pan Tomasz Bielecki zaznaczył, że 90% jego załogi to osoby z powołania, wrażliwe na potrzeby 

osób potrzebujących. Zaznaczył, że do pracy w pomocy społecznej nie idzie się dla pieniędzy i cieszy się 

ogromnie, że ma zespół, który niejednokrotnie zostaje po godzinach, aby np. końcem roku wydać jak 

najwięcej pieniędzy z PFRON-u, ponieważ są osoby potrzebujące czy chociażby zespół pieczy zastępczej, 

który zostaje po godzinach ponieważ sąd uznał konieczność spotkania się z rodziną biologiczną pomiędzy 

godz. 15:00 a 16:00 w siedzibie PCPRR. Dodał, że organizowane są także w soboty pikniki w celu 

zachęcenia i znalezienia rodzin zastępczych. Zaznaczył, że w tej pracy bardzo ważna jest empatia. 

Poruszył także temat adopcji dzieci informując zebranych, że wysyłanych z naszych jednostek jest dużo 

dzieci do adopcji, ale niestety z przyczyn mu nieznanych większość zostaje odrzucona przez ośrodek 

adopcyjny w Krakowie. Poinformował, że on bardzo mocno działa w konwencie dyrektorów PCPR-ów 

małopolski przy projekcie „Rodzinna Małopolska” i tam pojawił się pomysł, który może pomóc rodzinom 

zastępczym a mianowicie stworzenia centrów wsparcia dla tych rodzin, w którym będą lekarze 

specjaliści. Projekt przewiduje otwarcie 6 takich centrów na terenie małopolski. Jedynym minusem  

w jego ocenie jest pomysł zlecenia realizacji tego pomysłu organizacjom pożytku publicznego. Dyrektor 
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PCPR-u poruszył problem dostępu do lekarzy specjalistów takich jak psychologowi i psychiatrzy, którzy 

są ogromnie potrzebni. W tym miejscu zaznaczył, iż musi pochwalić Dyrektora ZOZ w Oświęcimiu 

Edwarda Piechulka za to, że wyszedł im naprzeciw i zorganizował, co piątek jedną godzinę w poradni 

zdrowia psychicznego tylko dla dzieci z placówek. Jest to faktycznie realizowane i co bardzo ważne 

nieodpłatne. Jest to dla placówek niesamowite odciążenie. Dyrektor PCPR zaznaczył, że bardzo ważna 

jest także współpraca z lokalnymi sponsorami, których jest naprawdę dużo. To dzięki nim dzieci mają 

organizowane liczne wyjazdy oraz takie okolicznościowe dni jak mikołajki czy dzień dziecka. Dodał 

również, że niestety nie są w stanie dzieciom dać miłości i prawdziwego domu, ale całą resztę starają się 

im zapewnić. Dyrektor poinformował, że dzieci dzieli się na trzy grupy w zależności od określonej władzy 

rodzicielskiej oraz opisał jak wygląda wnioskowanie o ewentualne całkowite odebrania władzy 

rodzicielskiej. Na koniec zaznaczył, że obecnie istnieje tendencja do deinstytucjonalizacji, czyli szeroko 

rozumiane wyprowadzenie wszystkich osób potrzebujących pomocy z instytucji.       

 

Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 60/2023 r. Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  

z dnia 10 maja 2023 r. 

 
 

Ad. 4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 13 września 2023 r. o godz. 1600 w sali narad 101a  

w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu. 

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Informacja z wykonania budżetu Powiatu 

Oświęcimskiego za I półrocze 2023 roku wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. Zaopiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2024. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego 

posiedzenia Komisji. 

 

 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Józef Szafran 

 

 

 

 

Przygotowała: Anna Sporysz 


